
REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 076402 
  

  

    
  

    
  

  

  

  

        

  

      

  

  

  

    
  

    
  

  

  

  

  

  

  

          

  

E EASTAMENTO FNANCIENO aroee [rua 3 : 40764 | 0990859915001 
'STSANCION IMPUESTA A: LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 
: | BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABLS.A. i "PORTOVIEJO, 17 de FEBRERO pel 200£ 

: NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: En A No l AAA A 
= y y» A 2 e 2 A qe? e 

y ABISA y Ma AA am Y 

8] DIRECCIÓN DOMICILIARIA —— Ana Cantóm: sé ZN AMA O) 1 Ciudad: BAHIA DE CARAQUEZ 
FL__ BOLIVAR MARANON da 4, => YA Telf - 

CONCE pro, ) YA LA > DEBITOS CREDITOS 

arenal ne 5 MULTA IIMPUESTA SEGUN RESOLUCION Do eb 40016 4,80 0,00 
; VALOR QUE SERA DEPOSITADO EN EFECTIVO CACÓN CHÉA! E CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* 346497-0 DEL BANÉ O DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE ÉN LA CUENTA CORRIENTE POR LA SUPERINTENDENCIA D! 
É | N* 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUAL. 

i NOTA: TRANSCURRIDO El TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIA DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE Lat « dopo 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. ¡ Ln SA AA 
d NÓ : AP *. 

pz 7 

| REPUBLICA DEL ECUADOR TITULO DE CREDITON? 076402 
la sup PA E ANIEL O EXPEDIENTE. |A.U.C./CA. — 

40764 0990659915001. 
3 SANCION IMPUESTA A: LUGAR, FECHA, EMISION DEL TITULO 
a BIOCULTIVOS MANAB! BIOMANABI S.A. PORTOMENO! 17. de FEBRERO el 2005 
z NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LA COMPAÑIA: EN Se 

$ BIOCULTIVOS MANABI BIOMANAB! S.A, AA A 
E DIRECCION DOMICILIARIA MANABÍ Cantón: SUCRE, y A X OO 2 Ciudad: BAHIA DE CARAQUEZ 

j BOLIVAR MARANON ANA MA A Telf.: 690907 _ 

| CON SE pro! A A NA DEBITOS CREDITOS 

i A AAA 5 ón, D4-P-DIC+0018 4,80 er 
! VALOR QUE SERA DEPOSITADO E loo Ch aL CERTIFICADO A LA ORDEN DE LA SUPERINTENDENCIA DE TOTAL A PAGAR 

18] COMPAÑIAS EN LA CUENTA CORRIENTE N* Sd L BANCO DEL PACIFICO O A FALTA DE ESTE EN LA CUENTA CORRIENTE POR LA rro Ea DÉ COMPANI 
Él ne 0010000850 DEL BANCO NACIONAL DE FOMENTO. EL DEPOSITO ES INDIVIDUJAL. 

| NOTA: TRANSCURRIDO EL TERMINO DE OCHO (8) DIAS CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA DE NOTIFICACION CON ESTE A 

TITULO, SE INICIARA LA ACCION COACTIVA CORRESPONDIENTE. Y Zar         FU y E  



7 » 

? RESOLUCION N?* 04-P-DIC-1-0015 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

En ejercicio de la delegación conferida por el Superintendente de Compañías, según Resolución No. 

91.1.5.3.007 de 20 de junio de 1991, publicada en el Registro Oficial No. 732 de 23 de julio del mismo año. 

CONSIDERANDO: 

Que: el artículo 318 de la Ley de Compañías, obliga a las companias con activos superiores al monto mínimo 

establecido, por esta Superintendencia a someter sus estados financieros anuales al examen de auditoría externa. 

Que: mediante Resolución No. 02.Q.ICI.012 publicada en el Registro Oficial No. 621 de 18 de julio del 2002, 

esta Institución expidió las Normas sobre Montos Minimos de Activos en los casos de contratación de los 
servicios de auditoría externa obligatoria. 

Que: de conformidad con lo dispuesto en los artículos 1 y 3 de la Resolución No. 02.Q.ICI.012, antes 

mencionada, la compañía BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABI S.A. se encuentra en la obligación de 
someter sus estados financieros del año 2003 al examen de auditoria externa. 

Que: el artículo 325 de la Ley de Compañías establece que las compañías obligadas a contratar auditoría 

externa, que sin causa justificada no la hicieren, serán sancionadas con la multa respectiva. De persistir este 
incumplimiento, esta Superintendencia ordenará la intervención. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Imponer la multa de US$ 4.80 (CUATRO DOLARES OCHENTA 
CENTAVOS) a la compañía BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABI S.A. por» no haber contratado 
auditoría externa para el año 2003.   
ARTÍCULO: -SEGUNDO.- Notificar al Representante Legal de la compañía —- - A 

BIOCUETIVOS MANABÍ BIOMANABI S.A., en forma ordenada por la Ley y y en su domicilio, lo, mediante 
de - meo Spa original de- .4 presente resolución. - o A A mr 

  

COMUNÍQUESE.- dada y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
Portoviejo , 6 de Octubre del 2094 

F z 

+ E 
DR. CARLOS de ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

SR. REPRESENTANTE LEGAL 
COMPAÑÍA: Exped 40764 BIOCULTIVOS MANABI BIOMANABI S.A. 
BOLIVAR MARANON 
BAHIA DE CARAQUEZ  



  

norndióLiIA DeL ACUADOR 
SUPÉRINTENO"NTIA DE COMPAÑIAS 

INTENDENC; a FRTOVIEJO 
UNIDAD DE e” > CIETARIO 

EN 

amada aL 3.0 Entto 05 2005 
As DR o ] Pro act A 

Boserito por_SUAL COmPAÑrA 
En ba La “es la vompatia 

      

  

  

  

    

y : a 

Ubicado e en la Ciudad de. BAprg. CM 
- "Hablendols Tecibido el Seto?” FANNY HERO 

Quion Manifesta Po. +. SEL EVARA a 

a én githa Compañía 
PEN CORSTAncia eN ES Pz sé so 4 9ragencta con el tafraserito 
Notificados de lá SUB lie E páñvae, QUGABA 88 

 



  

República del Ecuador 
Superintendencia de Compañlas 

  

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

NOTIFICACIÓN MULTA 

secreta no. COFOL. ve. 166... LO LLTIVOS.. MAA... ROMANARÍ S.A, 

AT NOTIFIQUE CON TITULO DE CREDITO POR MULTA SOCIETARIA No: AAA e rrrrcererccaricros ear AOL LAS; 

resocución no: QUA... or...DI GX... 091Y. rs A A ccoo 

SUSCRITO POR EL SUPERINTENDENTE DE Compañías, en e LocaL oa LOSE. MIDA 3 BIORANASI Ss. A, 

  

vsicaca en. ABNASS.....COTIDA)....SUCLE....AMLE.. BOLA. y HARAD OA) 
  

HABIÉNDOLO RECIBIDO EL SR. EARL. HERO 

  

QUIEN MANIFESTO DESEMPEÑAR EL CARGO DE ELLE Í. ARÍ (A EN DICHA COMPAÑÍA. 
z 

PARA CONSTANCIA DE LO EXPUESTO, SUSCRIBE LA PRESENTE DILIGENCIA CON EL INFRASCRITO NOTIFICADOR DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS, QUIEN 

CERTIFICA: 

NOTIFICADO: “7 

cr... 1306397124 -5 

  

 


